



Do wszystkich wykonawców

Dot.: odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę systemu archiwizacji i dystrybucji obrazów RIS/PACS wraz z integracją z posiadanym przez Zamawiającego zintegrowanym systemem informatycznym InfoMedica/AMMS

Opis przedmiotu zamówienia.

III. MINIMALNE WYMAGANIA FUNKCJONALNE DOTYCZĄCE SYSTEMU RIS.

Pytanie 1: „116. System musi być zintegrowany z lekarską stacją diagnostyczną z poziomu klienta RIS - możliwość otwarcia z poziomu RIS obrazów w przeglądarce diagnostycznej.” Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie z jaką stacją diagnostyczną ma być zintegrowany system RIS. Czy Zamawiający dopuści system, który zintegrowany jest ze stacjami: OsiriX, eFilm, Cerestream?

Odpowiedź: Zamawiający posiada stacje diagnostyczne IDI Workstation, na których działa oprogramowanie Image Diagnost. Zamawiający dopuści system, który jest zintegrowany z posiadaną stacją oraz ze stacjami OsiriX, eFilm, Cerestream.

Pytanie 2: „117. System musi umożliwiać automatyczne otwarcie w RIS formularza badania, którego obrazy wyświetlone są na stacji diagnostycznej”

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje stacjami diagnostycznymi IDI Workstation. Zamawiający dopuści system, który realizuje funkcjonalność z oprogramowaniem eFilm pod warunkiem, że oprogramowanie będzie miało możliwość obsługi badań mammograficznych (o modalności mg) oraz badań z aparatu USG.

IV. MINIMALNE WYMAGANIA FUNKCJONALNE DLA SYSTEMU PACS (SYSTEMU ARCHIWIZACJI I DYSTRYBUCJI OBRAZÓW)

Pytanie 3: „10. System musi umożliwiać przenoszenie bazy danych wszystkich przesłanych do stacji pacjentów oraz obsługę procesu starzenia się badań i przenoszenie najstarszych badań na nośniki off-line.” Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie oparte o system dostępu do wszystkich obrazów on-line z cyklicznym wykonywaniem backupu obrazów? Takie rozwiązanie zapewnia szybki dostęp do wszystkich obrazów, poprawia komfort pracy oraz podnosi bezpieczeństwo przechowywanych danych.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4: „31. System musi archiwizować zarówno wyniki obrazowe w jakości diagnostycznej (DICOM), jak również ich odpowiedniki w jakości referencyjnej (w formacie JPG). Proces starzenia oddzielnie zarządza archiwizacją obrazów diagnostycznych (DICOM) oraz referencyjnych (JPG).” Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie zapewniające dostęp do wszystkich obrazów diagnostycznych on-line oraz dynamiczne tworzenie ich odpowiedników w jakości referencyjnej? Przy takim rozwiązaniu dane obrazowe w jakości diagnostycznej backupowane są cyklicznie i nie ma potrzeby wykonywania osobnego backupu obrazów w jakości referencyjnej, co ogranicza koszty.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5: „Do dostarczanego sprzętu należy dostarczyć dokumentację (instrukcje dla użytkowników, administratorów, etc. w języku polskim) w formie elektronicznej (CD/DVD).” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentacji w języku angielskim dla zaoferowanego sprzętu komputerowego? Wg naszej wiedzy niektórzy producenci sprzętu nie dysponują taką dokumentacją w języku polskim przyjmując, że dokumentacja w języku angielskim jest uniwersalna i powinna być wystarczająca dla wszystkich użytkowników.

Odpowiedź: Tak.

Uniwersyteckie Centrum Okulistyki i Onkologii

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

ul. Ceglana 35, 40-514 Katowice; tel. 32 35 81 200, 32 35 81 460, fax: 32 25 18 437

www.klinika.katowice.pl; REGON: 001325767; NIP: 9542274017

Wzór umowy.

Pytanie 6: § 2 Termin realizacji ust. 2 – Prosimy o modyfikację tego ust. poprzez dodanie podpunktów o następującej treści:

d) przedłużania się procedur niezależnych od Wykonawcy w szczególności: podatkowych, celnych itp. ponad termin przewidziany na przeprowadzenie takich procedur odrębnymi przepisami – o czas trwania opóźnienia przeprowadzenia takiej procedury,

e) przekroczenia czasu zwykłego cyklu produkcyjnego u producenta sprzętu specjalistycznego, będącego przedmiotem umowy – o czas trwania opóźnienia w produkcji."

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Pytanie 7: § 3 Odbiór systemu ust. 6 pkt. c) – Prosimy o modyfikację tego ust. poprzez dodanie następującej treści: „c) (...) do wysokości faktycznie poniesionej i udowodnionej szkody"

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Pytanie 8: § 3 Odbiór systemu ust. 7 - Prosimy o modyfikację tego ust. w następujący sposób: „Datą zakończenia odbioru jest data podpisania przez obie strony odpowiedniego protokołu odbioru bez zastrzeżeń lub z usterek, które nie utrudniają normalnej pracy systemu. W przypadku stwierdzenia usterek nie utrudniających normalnej pracy systemu, Strony uzgadniają termin na usunięcie usterek i podpisanie bezusterkowego protokołu odbioru."

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Pytanie 9: § 6 Odpowiedzialność za realizację umowy ust. 2 - Prosimy o modyfikację tego ust. w następujący sposób: „Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność za wszelkie szkody, będące następstwem nienależytego wykonania czynności objętych umową do wartości należnego wynagrodzenia wynikającego z realizacji niniejszej umowy."

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Pytanie 10: § 6 Odpowiedzialność za realizację umowy ust. 3 - Prosimy o modyfikację tego ust. w następujący sposób: „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za skutki wszelkich zdarzeń, które wystąpią podczas i w związku z realizacją niniejszej umowy, ponosząc w tym zakresie całkowite ryzyko za wszelkie następstwa takich zdarzeń, w tym także za ewentualne kary i sankcje do wartości należnego wynagrodzenia wynikającego z realizacji niniejszej umowy. W przypadku gdyby jakimikolwiek konsekwencjami takich zdarzeń został obciążony Zamawiający Wykonawca zobowiązuje się zwrócić Zamawiającemu wszelkie udowodnione koszty poniesione z tego tytułu, pod warunkiem, że koszty te nie przekroczą należnego Wykonawcy wynagrodzenia wynikającego z realizacji niniejszej umowy."

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Pytanie 11: § 7 Zabezpieczenia, gwarancje ust. 5 - Prosimy o wykreślenie tego ust. i wyłączenie rękopisem. Zamawiającemu zostanie udzielona 5-letnia gwarancja jakości, która w pełni wyczerpuje roszczenia związane z usuwaniem wszelkich wad i usterek.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Pytanie 12: § 8 Kary umowne – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób:

ust. 1 – 3 - każdorazowo słowo: „opóźnienie” prosimy zastąpić słowem: „zwłoka”

ust. 4 – prosimy o zmniejszenie kary umownej za odstąpienie do 10% wartości brutto całego wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 2 umowy.

ust. 6 – „Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych do wartości faktycznie poniesionej i udowodnionej szkody."

oraz o dodanie ustępów o następującej treści:

„7. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, przy czym od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego.

8. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia ponad termin płatności określony w umowie w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki."

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Pytanie 13: 8. Dot. § 12 Postanowienia końcowe ust. 1 – Prosimy o dodanie do ust. 1 następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w zakresie:

- terminu realizacji zamówienia w następujących przypadkach:

- ze względu na procedury nie zależne od Wykonawcy w szczególności podatkowe, celne, trwające dłużej niż terminy określone przepisami,
- przekroczenia czasu zwykłego cyklu produkcyjnego u producenta sprzętu specjalistycznego,
- ze względu na zmniejszenie ceny jednostkowej netto i brutto poszczególnego asortymentu, będącego przedmiotem umowy i wyszczególnionego w załączniku do niniejszej umowy,
- zakupu towaru o tych samych parametrach lecz niższej lub tej samej cenie, jeżeli nastąpi zmiana ceny producenta lub zostanie dopuszczony nowy, równoważny produkt o niższej lub tej samej cenie,
- zmiany wynagrodzenia dla Wykonawcy za wykonane prace dodatkowe, wynikłe w trakcie realizacji zamówienia publicznego, a niemożliwe do przewidzenia w momencie składania oferty przetargowej lub wynikające z działania „siły wyższej”,
- zmiany warunków płatności: terminu płatności,
- zmiany wynikającej z nowelizacji przepisów prawa,
- zmiany wynikającej z okoliczności, których nie można było przewidzieć w dniu zawarcia umowy, niezbędnej do prawidłowej realizacji umowy,
- wydłużenia w uzasadnionych przypadkach terminu realizacji umowy,
- zmiany w zakresie przedmiotowym: numeru katalogowego produktu, nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów, sposobu konfekcjonowania, produkt zamienny, w sytuacji gdy: wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony, wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową.

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą, która jest niekorzystna dla Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Okulistyki i Onkologii
w Katowicach

mgr Andrzej Rechowicz
Kierownik Działu Zamówień Publicznych